Appellante  
in eo solo  
tutum, de  
quo appel-  
lauit.

Concil. Tom. 27.

Cccc ij

archidiaconatus suos sub protectione apostolica posuerint, pro eorum appellatione nullatenus pratermittas, quin de causis & de excessibus subditorum suorum, & de suis propriis excessibus, si qui manifesti sint & notorii, his dumtaxat exceptis, super quibus appellatum est, cognoscere possis, & super his statuere, quod secundum iustitiam videris statuendum.

CAP. XXXI. *Idem Vintoniensi episcopo.*

Super eo vero quod a nobis tua quærendum duxit discretio, vtrum videlicet propter incidentem quæstionem sub qua fuerit appellatum, tota principalis causa, quæ commissa est iudici, appellatione remota, terminanda, debeat indecisa relinqui: inquisitioni tuæ duximus respondendum, quod si quæstio incidens talis fuerit, quod sine ea principalis causa non possit terminari, propter interpositum appellationis obstaculum, totius causæ cognitioni debet de iure deferri, donec superior iudex, ad quem super prædicta quæstione est appellatum, aliter de tota causa disponat.

CAP. XXXII. *Idem Cantuariensi archiepiscopo.*

Significauerunt nobis dilecti filii N. prior & canonici sanctæ \*Frides Vuihæ, quod super causa quæ inter eos & canonicos de Osenia, de ecclesia sanctæ Mariæ Magdalene vertitur, de mandato nostro coram venerabilibus fratribus nostris \*Exoniensi & \*Cistrensi episcopis tractaretur, & ad audientiam nostram appellassent, iidem episcopi canonicos de Osenia in possessionem ipsius ecclesiæ, causa rei seruandæ iudicauerunt induci: & postmodum iidem episcopi literas commissionis nostræ, quas super causa receperant, diligentius intuentes, & videntes appellationem alterutri partium in eisdem literis non fuisse inhibitam: quæstione facta a Xenefordensi archidiacono, mandauerunt vt omnia in eodem statu seruaret, in quo tempore factæ appellationis fuisse dinoscitur. Interim vero canonici de \*Osenia, in præscriptam ecclesiam irruerunt, & ibi manere volentes, a ministris S. \*Frides VVerichæ eiectioni fuerunt: Deinde canonici de \*Osenia, ad Lundensem & VVigornensem episcopum literas nostras impetrauerunt, conti-

ANNO  
CHRISTI  
1179.

nentes quod a possessione ipsius ecclesie fuissent violenter eiekti, eis possessio redderetur: & sicut vtraque pars eorum conspectui se presentasset, prefatus prior S. \* Frides VVichæ, quoniam literæ ante terminum appellationi præfixum, sicut aiebat, per surreptionem fuerunt impetratæ, ad audientiam nostram iterum appellauit. Sed Londoniensis episcopus appellationi non deferens, canonicos de Osenia in possessionem eiusdem ecclesie fecit induci. Inde est quod fraternitati tuæ, &c. quatenus siue in literis nostræ commissionis, prædictis \* Exoniensi & Cicestrensi episcopis factæ, siue ex assertionem ipsorum episcoporum, aut etiam alias legitime constitit, in prædictis literis appellationem inhibitam non fuisse, quidquid post appellationem ab eis episcopis ad nos interpositam, in causâ ipsâ innouatum est aut mutatum, in eo statu facias, appellatione cessante, reduci, in quo tempore appellationis factæ noscitur fuisse, non obstantibus literis, neque Lundeni neque VVigornienfi episcopis postea directis, si ante terminum appellationi præfixum, aut etiam in termino fuerint, tacita veritate, impetratæ. Non enim fuerunt violenter a possessione eiekti, si volentes intrare, sunt in continenti reiekti, cum liceat omnibus vim vi in continenti tantum repellere, & ab eorum violentia iura tueri. Deinde vero vtraque parte ante præsentiam tuam conuocata, causam ipsam diligentius audias, & eam sublato appellationis remedio termines.

Non deiicitur, qui volens prius ingredi, vi repellitur in continenti.

*Quis seu quando non auditur appellans.*

Laicus detinens decimas.

Intrusor.

Adhærens concubinæ, relicta vxore.

Quoties sub prætextu appellationis, adulterium vel aliud crimen dignoscitur faciendum.

Si appellauerit quis, & infra terminum appellationi præfixum non fuerit appellationem prosecutus, cogetur stare iudicio eius a quo appellauit.

Si notorium fuerit, aliquem iniecisse manus violentas in clericum.

Religiosus, castigatus aut castigandus a prælato suo, appellans, ne corrigatur secundum regulam suam.

Cccc iij

Hæ glossæ, non textus instar, autographo inerrant, ea quo de causa & hic ita habentur.

Appellans metu literarum, quas scit impetratas ab aduersario ante citationem.

Ante litis ingressum appellans.

Excommunicatus, præstato iuramento absolutus, si statim appellauerit, antequam mandatum susceperit, & susceptum secundum posse suum non fuerit profecutus, non auditur appellans.

Institutus in ecclesia, dicens se velle ibi residere & curam eius gerere, postmodum absentans se sine causa rationabili, priuatufque beneficio, non auditur appellans.

Si tibi habenti alios redditus prima vacans concessa fuerit, & cum vacauerit, appelles, ne alius instituat, non audieris.

Si dispositio alicuius ecclesiæ spectet ad capitulum, & non disposuerit infra terminum præfinitum, episcopus appellatione cessante disponere poterit: sic & e conuerso.

Si interponit generalem appellationem ab omni grauamine, non auditur appellans.

A delegato, qui delegauit, referuata sibi definitiua sententia, appellare non potest.

PARS XI. VT ACTOR RESPONDEAT  
EI QVEM CONVENIT.

CAP. I.

*Idem\* Volterano archiepiscopo.*

**E**x literis vestris accepimus, quod dilecti filii nostri abbas & fratres Maturiensis monasterii, super quaestionibus quas plebanus & clerici Maturiensis aduersus eos proponunt, vestrum parati fuerint grauamen subire, si illi in continenti de suis quaestionibus\* debent respondere.\* *vellent*  
Vnde quoniam indignum penitus, & absurdum videtur, vt memorati plebanus & clerici, abbati & fratribus de his quæ aduersus eos proponunt, respondere non debeant, cum sibi exinde iustitiam postulant exhiberi: discretionis tuae, &c. quatenus actione clericorum & plebani proposita, & responsione facta, eos moneatis auctoritate nostra & districtius compellatis, memoratis abbati & fratribus

Actorem  
reo, quem  
conuenit  
super aliis  
negotiiis, in  
eodem iudicio  
respondere  
debe-  
re.

ANNO  
CHRISTI  
1179.